РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АЙТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

16.11.2020 года                                           с.Айтат                                           № 3-11
О внесении изменений в Решение Айтатского сельского Совета депутатов от 27.07.2006 г. № 10-10 «Об утверждении положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Айтатском сельсовете»
В соответствии с частями 2,3,5 статьи 31 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Айтатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Айтатского сельского Совета депутатов от 27.07.2006 г. № 10-10 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан» следующие изменения:

пункт 3 статьи  1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

абзац 2 статьи 4 дополнить словами  «или жителей муниципального образования»;

пункт 1 статьи 5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«-жителям Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

пункт 3 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«- порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Айтатского сельсовета Бохан А.А.
  3. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Председатель

сельского Совета депутатов                                                                      И.В.Узенгер
Глава сельсовета:                                                                                      А.А.Бохан